

# **COOPERATIVA SOCIALE ATTIVAMENTE**

## **BILANCIO D'ESERCIZIO AL 31.12.2022**

**Redatto in forma abbreviata  
ai sensi dell'art. 2435 bis C.C.**

**Sede legale: Sondrio, Via Bonfadini n. 2**

**C.F./P.I. 00608050142**

**Iscritta al Registro Imprese di Sondrio n. 00608050142 - n. R.E.A. 42883**

**Iscritta all'albo Società Cooperative n. A108896 - Sezione "Cooperative a mutualità prevalente di diritto"**

**Capitale Sociale € 232,38**

## STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2022		31/12/2021	
<b>A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI</b>		0		0
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>				
<b>I° Immobilizzazioni immateriali</b>				
- Valore lordo immobilizzazioni immateriali	161		161	
- Fondi ammortamento immobilizzazioni immateriali	-161		-161	
<b>TOTALE I°</b>		0		0
<b>II° Immobilizzazioni materiali</b>				
- Valore lordo immobilizzazioni materiali	609.877		588.842	
- Fondi ammortamento immobilizzazioni materiali	-300.598		-281.253	
<b>TOTALE II°</b>		309.279		307.589
<b>III° Immobilizzazioni finanziarie</b>	1.025		1.025	
<b>TOTALE III°</b>		1.025		1.025
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B) (I°+II°+III°)</b>		<b>310.304</b>		<b>308.614</b>
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>				
<b>I° Rimanenze</b>	5.622		5.662	
<b>TOTALE I°</b>		5.622		5.662
<b>II° Crediti</b>				
- Esigibili entro l'esercizio successivo	77.865		101.350	
<b>TOTALE II°</b>		77.865		101.350
<b>III° Attività finanziarie che non costituiscono immobiliz.</b>				
- Altri titoli	49.995		49.995	
<b>TOTALE III°</b>		49.995		49.995
<b>IV° Disponibilità liquide</b>	206.147		142.716	
<b>TOTALE IV°</b>		206.147		142.716
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C) (I°+II°+III°+IV°)</b>		<b>339.629</b>		<b>299.723</b>
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>				
- Risconti attivi	3.890		4.208	
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI (D)</b>		<b>3.890</b>		<b>4.208</b>
<b>TOTALE ATTIVO (A+B+C+D)</b>		<b>653.823</b>		<b>612.545</b>

## STATO PATRIMONIALE

PASSIVO	31/12/2022		31/12/2021	
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>				
I° Capitale		232		232
IV° Riserva legale		131.257		118.703
V° Riserve statutarie		189.800		161.821
VI° Altre riserve		14.964		20.938
IX° Utile/Perdita d'esercizio		22.015		41.760
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO (A) (I+IV+V+VI+IX)</b>		<b>358.268</b>		<b>343.454</b>
<b>B) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>		0		0
<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO</b>		<b>243.842</b>		<b>215.804</b>
<b>D) DEBITI</b>				
- Esigibili entro l'esercizio successivo	51.596		52.901	
<b>TOTALE DEBITI (D)</b>		<b>51.596</b>		<b>52.901</b>
<b>E) RATEI E RISCOINTI</b>				
- Ratei passivi	117		386	
<b>TOTALE RATEI E RISCOINTI (E)</b>		<b>117</b>		<b>386</b>
<b>TOTALE PASSIVO (A+B+C+D+E)</b>		<b>653.823</b>		<b>612.545</b>

# CONTO ECONOMICO

	31/12/2022		31/12/2021	
<b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE</b>				
<b>1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni</b>		357.441		344.621
<b>5) Altri ricavi e proventi</b>				
- Contributi in c/esercizio	36.000		25.000	
- Altri ricavi e proventi	9.091		36.622	
<b>TOTALE (5)</b>		45.091		61.622
<b>TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A) (1+5)</b>		<b>402.532</b>		<b>406.243</b>
<b>B) COSTI DELLA PRODUZIONE</b>				
<b>6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci</b>		23.077		16.248
<b>7) Per servizi</b>		87.289		94.316
<b>8) Per godimento di beni di terzi</b>		14.305		15.766
<b>9) Per il personale</b>				
- Salari e stipendi	152.592		159.313	
- Oneri sociali	42.259		45.043	
- Trattamento di fine rapporto	32.525		19.573	
- Altri costi	5.580		480	
<b>TOTALE (9)</b>		232.956		224.409
<b>10) Ammortamenti e svalutazioni</b>				
- Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	14.502		7.319	
<b>TOTALE (10)</b>		14.502		7.319
<b>11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussid., di cons.</b>		40		30
<b>14) Oneri diversi di gestione</b>		7.282		7.321
<b>TOTALE (B) (6+7+8+9+10+11+14)</b>		<b>379.451</b>		<b>365.409</b>
<b>DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)</b>		<b>23.081</b>		<b>40.834</b>
<b>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>				
<b>16) Altri proventi finanziari</b>				
- Da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costit. Part.			1.554	
- Altri proventi	3		32	
<b>TOTALE (16)</b>		3		1.586
<b>17) Interessi ed altri oneri finanziari</b>				
- Oneri finanziari	459		459	
- Perdite su titoli	480			
<b>TOTALE (17)</b>		939		459
<b>TOTALE (C) (16-17)</b>		<b>-936</b>		<b>1.127</b>

D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE		0	0
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D)		22.145	41.961
20) Imposte sul reddito dell'esercizio		130	201
21) UTILE/PERDITA DELL'ESERCIZIO		22.015	41.760

Il presente bilancio è perfettamente conforme alle scritture contabili.

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione

FAGGI ALDO